
6. B na adaptačním výjezdu
Po úspěšné teambuildingové akci – Laser game, se zúčastnili žáci a žákyně adaptačního výjezdu 
„Vítejte šesťáci“, ve Veletově. Smyslem této akce je nejen adaptace dětí na druhém stupni, ale také 

vzájemné poznání v rámci 6. B, resp. třídního učitele.
První den jsme navštívili blízký les, cestou jsme hráli různé hry. V 
lese jsme zkusili experimentální historii. V rámci filozofie 
adaptačního pobytu měly děti za úkol vytvořit pravěkou vesnici. V 
dějepise probíráme mladší dobu kamennou. Šesťáci si rozdělili 
funkce a začali pracovat na své vesnici. Vytvořili si spižírnu, 
zbrojnici, opevnění kolem vesnice a oltář pro svého pohanského 
bůžka. Podobně jako pravěcí lidé si dokázali vytvořit různé nástroje, 
či primitivní křesadlo.

V rámci programu adaptačního pobytu zjistili navzájem o sobě, co je zajímá, co je baví, jací jsou. 
Vynikajícím úspěchem bylo rozšíření třídních pravidel, které i po skončení pobytu celá třída 
dodržuje.
Již nyní se těšíme na další společné akce 

Mgr. Karel Červený 


